

Kære fødevareudvalg

Jeg skriver hermed, for at fortælle at jeg som hobbyavler af racehøns føler mig både uretfærdigt, arrogant og tilfældigt behandlet, i den verserende sag omkring fugleinfluenza. Påbuddet om alle høns under tag, er ikke noget lille problem for mig. Jeg opdrætter blandt andet danske landhøns. Den danske landhøne er en meget naturlig, hårdfør race. Den er skabt af det danske klima og tåler stort set alt. Den danske landhøne er dog en frihedselskende høne der trives dårligt i voliere og på stald. Mine høns går nu alt for tæt, med den risiko der jo opstår for stress og nedsat sygdomsresistens.

Der er en række problemstillinger jeg har undret mig over i forbindelse med påbuddet omkring fast tag over alle høns!

Jeg undere mig for det først noget over vigtigheden af at spærre mine racehøns inde når "dansk erhvervsfjerkræ", af praktiske grunde, ikke mener at opdrættet fjervildt og gæs og ænder ikke behøver komme under tag. Er de mon kun bekymret for smittespredning når det ikke er dem der står med "aben"?

Netop svømmefugle er jo meget følsomme over for fugleinfluenza.

Jeg har også set at industrien stadig kører dyr til slagt i tyskland ligesom der stadig hentes genetisk udfordrede industridyr med nedsat modstandskraft i Europa. Hvordan hænger det sammen med stop for smittespredning og stor bekymring for fugleinfluenza?

Rent praktisk kunne jeg også godt tænke mig at få forklaret, hvordan en syg hobbyhøne, skulle kunne nå ind i industriens lukkede haller?

Allerede i 2006 fandt man sammenhæng mellem de store klækkefabrikker i udlandet og spredning af fugleinfluenza. Hvordan kan det være man ikke har arbejdet videre med den vinkel for at stoppe spredning? Langt de fleste sygdomstilfælde sker jo i de lukkede systemer og ikke hos vildfugle, eller i haverne.

Jeg kunne også godt tænke mig at se noget evidens for, at den valgte sygdomsbekæmpelsesstrategi virker. Ellers kunne jeg få den tanke at alle os små entusiaster er med til at betale prisen for industrilandbrugets synder. Er der ingen evidens, vil jeg bed fødevareudvalget, om at sætte gang i segmentering hurtigst muligt, så vi kan få adskilt industri- og hobbyhønsehold. De to grupper har intet med hinanden at gøre og får det aldrig.

<http://gylle.dk/?s=fugle+influenza>

<https://www.information.dk/.../gigantfarme-bag-spredning...>

<http://m.proplanta.de/.../Nabu-Vogelgrippe-Viren...>

Med venlig hilsen, Sara Louise Bøttcher, Solbjerg, Sjælland